
   

strana číslo 1/10 R 17/2019/VIII 

 Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 17/2019/VIII ze dne 8. 7. 2019 

 

U R 17/2019/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 16/2019/VIII ze dne 

24.6.2019 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 17/2019/VIII dne 8. 7. 2019 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Jitku Nedělovou a ověřovatele radního 

- místostarostu Ing. Pavla Gálíka. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 17/2019/VIII/2 

RMF jménem města Fryštáku, zastoupeného Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, 

přebírá záštitu nad závodem ve sjezdu horských kol konaným dne 12. 10. 2019 v Trnavě 

u Zlína a souhlasí s poskytnutím částky ve výši 6 tis. Kč týmu „SBT Fryšták“, zast. 

Josefem Nášelem, bytem *** Fryšták, na podporu tohoto závodu (pořízení cen, pohárů, 

diplomů a dalšího materiálního zázemí – oproti předloženým dokladům). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín: 15. 7. 2019 (oznámení o poskytnutí podpory)  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek  

 

U R 17/2019/VIII/3 

RMF bere na vědomí navržené znění zadávací dokumentace (výzvy) k zajištění mobilních 

telekomunikačních služeb – neomezený tarif včetně minimálního objemu dat ve výši 2,5 

GB a ukládá Ing. M. Jaškovi, vedoucímu ESO, zajistit realizaci předmětné zakázky 

malého rozsahu ve smyslu předloženého textu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 10. 7. 2019  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek  

 

U R 17/2019/VIII/4 

RMF s odkazem na zápis Komise bytové, sociální a pro rodinu při RMF č. 4/2019 ze dne 

28. 6. 2019 bere na vědomí materiál předložený Magistrátem města Zlín s názvem 

„Střednědobý plán sociálních služeb na Zlínsku na období 2020 – 2024“ (viz příloha č. 2 

tohoto zápisu) a ukládá asistentce starosty rozeslat tento materiál všem zastupitelům 

města za účelem možnosti podat své stanovisko k tomuto dokumentu (zejména s odkazem 

na dotazník pro čtenáře), a to v termínu do 31. 7. 2019. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: 31. 7. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 17/2019/VIII/5 

RMF v rámci revize údajů katastru nemovitostí pro k.ú. Dolní Ves, obec Fryšták, na 

základě zjištěných skutečností ve věci reálného aktuálního využití pozemků schvaluje 

v návaznosti na přílohu protokolu o výsledku revize údajů katastru nemovitostí č. 69 tyto 

změny (návrh katastru nemovitostí), tj.: 

p.č. 38/1 – původní ostatní plocha, změna trvalý travní porost, 

p.č. 39/3 – původní zahrada, změna trvalý travní porost, 

p.č. 95/1 – původní ostatní plocha/neplodná půda, změna ostatní plocha/jiná plocha, 

p.č. 95/3 – původní ostatní plocha/neplodná půda, změna ostatní plocha/jiná plocha, 

p.č. 222/3 – původní ostatní plocha/ostatní komunikace, změna trvalý travní porost, 



   

strana číslo 2/10 R 17/2019/VIII 

p.č. 284 – ostatní plocha/neplodná půda, změna trvalý travní porost, 

p.č. 276 – původní ostatní plocha/neplodná půda, změna ostatní plocha/jiná plocha, 

p.č. 303/2 – původní zahrada, změna ostatní plocha/ostatní komunikace, 

p.č. 339 – původní ostatní plocha/jiná plocha, změna zahrada, 

p.č. 697/2 – původní trvalý travní porost, změna ostatní plocha/jiná plocha, 

p.č. 697/6 – původní trvalý travní porost, změna ostatní plocha/zeleň, 

p.č. 697/7 – původní ostatní plocha/manipulační plocha, změna jiná plocha, 

p.č. 697/8 – původní trvalý travní porost, změna ostatní plocha/jiná plocha,  

p.č. 822/3 – zůstává vodní plocha/koryto vodního toku umělé, 

p.č. 827/11 – zůstává trvalý travní porost, 

p.č. 821/97 – zůstává trvalý travní porost, 

p.č. 336 a p.č. 342 – sloučení do p.č. 342, zahrada, 

p.č. 338 a p.č. 340 – sloučení do p.č. 338, zahrada. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. U R 17/2019/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín:  19. 7. 2019    

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 17/2019/VIII/6 

RMF bere na vědomí stanovisko ESO k návrhu na uzavření nové nájemní smlouvy ve věci 

pronájmu městského pozemku, p. č. 551 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Fryšták, obec 

Fryšták, a odkládá své rozhodnutí do doby projednání revize stávajících nájemních smluv 

uzavřených městem Fryšták, a to se záměrem aktualizace cen nájmů k 1. 1. 2020. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín:  31. 8. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 17/2019/VIII/7 

RMF nereflektuje na žádost společnosti NOVAAGROTIS, s.r.o., o pronájem části 

městského pozemku, p.č. 321, k.ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, a neschvaluje 

pronájem části předmětného pozemku, a to z důvodu stávajícího, platně uzavřeného 

smluvního vztahu k pozemku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. U R 17/2019/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín:  15. 7. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 17/2019/VIII/8 

RMF s odkazem na ustanovení § 85, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje Uznání závazku a uzavření dohody o splátkách mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou města, a paní Marcelou Štěpánkovou, Masarykova 83, 763 16 

Lukoveček, IČ644585399, na uznání závazku vzniklého z titulu vyúčtování energií za rok 

2018 spotřebovaných v rámci nájemního vztahu k prostorám sloužícím k podnikání, a 

splátkový kalendář, jehož předmětem jsou 2 splátky zbývající dlužné částky rozdělené na 

dvě rovnoměrné splátky ve výši 3.000,- Kč, každá pak splatná k 3. kalendářnímu dni 

v měsíci počínaje měsícem srpnem 2019 (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 15. 7. 2019 

Zodpovídá: Ing. M. Jašek 

 

 



   

strana číslo 3/10 R 17/2019/VIII 

U R 17/2019/VIII/9 

RMF schvaluje organizaci veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění dodavatele akce 

„Chlazení radnice města Fryšták“ a jmenuje členy/náhradníky komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek: Ing. Radek Ševčík/Ing. Pavel Dohnal, Ing. Pavel Gálík/Ing. 

Michal Zlámal, Pavel Ševčík/Ing. Martin Plášek, Gabriela Najmanová, MBA/Ing. Petra 

Kučerová, Mgr. Pavel Nášel/Mgr. Libor Sovadina. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 24. 7.2019  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 17/2019/VIII/10a) 

RMF bere na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek podaných v rámci 

výběrového řízení na zajištění dodavatele stavby „Oprava mostu v ul. Korábová“ a 

v souladu s textovou částí zadávací dokumentace, článek XIV, odst. 3, písm. b, ruší 

uvedenou zakázku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/10a) bylo schváleno. 

 

U R 17/2019/VIII/10b) 

RMF ukládá OTH zajistit u zpracovatele projektové dokumentace, společnosti MSS-

projekt, s.r.o., aktualizaci rozpočtu za účelem možnosti realizace dílčí opravy mostu (ev. 

č. Fr 3), a to tyto práce: oprava kamenného zdiva, provedení ochrany pat před dalším 

vyplavováním, sanace spodního líce mostovky, předláždění koryta pod mostem. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/10b) bylo schváleno. 

Termín:  17. 7. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 17/2019/VIII/11 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 13014349 

mezi Městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a provozovatelem distribuční soustavy E.ON 

Distribuce, a.s. zastoupeným společností E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČO 25733591, DIČ CZ25733591, zastoupenou Hanou 

Liedermannovou, vedoucí Standardního připojení, a úhradu nezbytně nutných nákladů 

jednorázovou splátkou ve výši 23.500,- Kč vč. DPH. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín:  19. 7. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 17/2019/VIII/12 

RMF bere na vědomí výsledek jednání pracovní komise při RMF ze dne 27. 6. 2019 ve 

věci vytipování vhodných lokalit pro výsadbu nových stromů nebo obnovu stávajících a 

ukládá OTH zajistit cenovou nabídku na výsadbu nových stromů v lokalitě p. č. 443/80, 

k. ú. Vítová, město Fryšták, a vodních vaků k zajištění zálivky nově vysázené zeleně. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín:  31. 7. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 17/2019/VIII/13 

RMF bere na vědomí studii stavby „Relaxačně sportovní areál Vítová“, zpracovanou 



   

strana číslo 4/10 R 17/2019/VIII 

společností Tennis EQ, Projekce sportovních staveb, Fryšták, zast. Ing. Jaroslavem 

Čepickým, ve spolupráci se spol. Eva Palová – projekční a inženýrská činnost, Zlín, bez 

připomínek a ukládá Ing. K. Zlámalíkovi projednat tuto studii ve školské komisi a 

zastupiteli panu L. Miklovi s občany místní části Vítová za účelem možnosti uplatnění 

případných připomínek a podnětů k uvedenému investičnímu záměru, a to v termínu do 

15. 8. 2019, a současně RMF ukládá starostovi zajistit distribuci uvedené studie 

zastupitelům města. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:  15. 8. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 17/2019/VIII/14 

RMF schvaluje realizaci zakázek malého rozsahu na tyto investiční akce a s odkazem na 

IS města Fryštáku č. 1/2016 – Postup zaměstnanců Města Fryštáku při organizaci 

veřejných zakázek města Fryštáku, bod č. 3, podbod č. 3.1, jmenuje tyto členy a jejich 

náhradníky jednotlivých komisí pro otevírání obálek a hodnocení nabídek: 

a) Odstranění, stavební a terénní úpravy a změna využití objektů, č.p. 16, ulice P. I. 

Stuchlého ve Fryštáku – bude zajištěna administrace veřejné zakázky společností MCI-

Servis, Zlín, 

KOMISE – Ing. P. Gálík/Ing. P. Dohnal, Ing. R. Ševčík/Ing. J. Košák, Ing. M. Zlámal/Ing. 

M. Zmeškalová, A. Langer/G. Najmanová, MBA, P. Ševčík/Mgr. P. Nášel 

b) Výstavba parkovacích stání u bytových domů v ul. Komenského ve Fryštáku – 

veřejnou zakázku administračně zajistí OTH, 

KOMISE – Ing. R. Ševčík/Ing. J. Košák, P. Ševčík/Mgr. P. Nášel, Ing. P. Gálík/Ing. P. 

Dohnal, G. Najmanová, MBA/Mgr. L. Sovadina, Ing. M. Zlámal/Ing. P. Kučerová. 

c) Rekonstrukce sportoviště ZŠ Fryšták - bude zajištěna administrace veřejné zakázky 

společností MCI-Servis, Zlín, 

KOMISE – Ing. P. Gálík/Ing. P. Dohnal, G. Najmanová, MBA/Ing. M. Zmeškalová, P. 

Ševčík/Mgr. L. Sovadina, Ing. R. Ševčík/Ing. P. Kučerová, Ing. M. Zlámal/Mgr. P. Nášel. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín: 24. 7. 2019   

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 17/2019/VIII/15 

RMF bere na vědomí variantní návrhy opravy čestného hrobu zahraničních vojínů na 

hřbitově ve Fryštáku, a to včetně cenových kalkulací jednotlivých variant, zpracovaných 

fou Kamenictví Bajza Zlín, Zálešná IV, 2970, 760 01 Zlín, a pověřuje OTH vypsat 

výběrové řízení na opravu čestného hrobu padlých vojínů, a to ve variantě komplexní 

opravy, tj. kompletní demontáž sestavy, nové masivní rámy, vložení nové střední desky, 

nové základy včetně likvidace původních, soklík pod pomník. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2019/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín:  31. 7. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

Úkol:  

RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi zajistit posouzení možnosti omezení rychlosti v lokalitě 

Lesní čtvrt, Fryšták - Horní Ves. 

Termín: 30.08. 2019 

Odpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

 



   

strana číslo 5/10 R 17/2019/VIII 

Úkol: 

RMF ukládá Ing. M. Jaškovi zajistit posouzení návrhu nové OZV ve věci nakládání 

s odpadem vznikajícím na území města Fryštáku u MV ČR, pracoviště Zlín, a to 

v návaznosti na přípravu zavedení MESOHu.  

Termín: 10.07. 2019 

Odpovídá: Ing. M. Jašek 

 

Zápis vyhotoven dne: 12.07. 2019 

 

Zapsala: Jitka Nedělová Ověřil: Ing. Pavel Gálík 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2019-07-18T15:05:27+0200
	Ivana Plšková




